presupuestal de recursos por $302.841.067 conforme la Resolución 2293 de 2022 y 

posteriormente mediante el Acuerdo 843 de 2022 del Concejo de Bogotá, le fueron 

adicionados $20.472.739.000. Finalmente, a la fecha el proyecto tiene un presupuesto 

vigencia 2022 de TREINTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES 

QUINIENTOS CINCO MIL SESENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($35.943.505.067), el cual, al corte 

del tercer trimestre de 2022, presenta la siguiente ejecución: 

INFORME DE GESTIÓN JULIO-SEPTIEMBRE 2022 
Proyecto 7643 

Tabla 1. Ejecución presupuestal PI 7643 julio a septiembre de 2022 

Proyecto 7643 – Vigencia 2022

[...]

A continuación, se muestra el presupuesto asignado, valores comprometidos y girados, por 

cada uno de los componentes. 

Gráfico 3. Ejecución Presupuestal por Componentes a 30 de septiembre del 2022 

3.3. Ejecución Reservas Presupuestales 

El Proyecto 7643, para la vigencia 2022 generó como reservas presupuestales un 

valor de Mil seiscientos noventa y cinco millones doscientos sesenta y seis mil 

ochocientos cuarenta y dos pesos M/CTE ($1.695.266.842), correspondiente a los 

honorarios de profesionales sobre los cuales se realizó el proceso de adición y 

prorroga de los contratos de prestación de servicios, y a los desembolsos de los 

convenios que se encuentran vigentes del proyecto de inversión 7643, con el fin de